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FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Dúvida sobre a dispensa de n° 562022

7 mensagens

JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com> 27 de setembro de 2022 15:24
Para: "fabiorezende@ufj.edu.br" <fabiorezende@ufj.edu.br>

Boa tarde, venho através deste e-mail, tirar uma dúvida referente a dispensa de
n° 562022 e UASG de n°
156678; O item 3 onde descreve: Insufilm Tiger - Bobina Blackout Meia 15 metros linear, os
fornecedores e distribuidores que entrei em contato, desconhecem esse insufilm Tiger, gostaria de
saber se esse tiger é uma marca, se ela tem
que ser especifica, ou se pode ser uma outra marca desde
que atenda as especificações.
  Desde já agradeço.

Att: Equipe JAF Empreendimentos


FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 15:27
Para: JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com>

Boa Tarde

Encaminhei a sua dúvida para o demandante da solicitação. Assim que responderem já lhe encaminho a resposta.

Atenciosamente



-- 

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com> 27 de setembro de 2022 15:28
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Ok, fico no aguardo, muito obrigado

De: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Enviado: 27 de setembro de 2022 15:27

Para: JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com>

Assunto: Re: Dúvida sobre a dispensa de n° 562022
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 15:53
Para: JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com>

Boa Tarde

Segue a resposta do demandante:

"
Realmente Tiger se trata de uma marca difícil de ser encontrada pela sua qualidade, se caso tiver problema na
licitação, pode ser outra ou pode deixar sem exigência de marca"

Atenciosamente

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração


mailto:fabiorezende@ufj.edu.br
mailto:jafempreendimentos@outlook.com
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DCL/PROAD

[Texto das mensagens anteriores oculto]

JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com> 28 de setembro de 2022 08:15
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Ok, muito obrigado pelo retorno, só mais uma coisa, a cera  pode ser incolor, ou tem alguma cor de
preferência 

De: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Enviado: 27 de setembro de 2022 15:53
[Texto das mensagens anteriores oculto]
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 28 de setembro de 2022 09:12
Para: JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com>

Bom dia

Encaminhei a dúvida ao demandante.

Atenciosamente.

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

[Texto das mensagens anteriores oculto]

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 28 de setembro de 2022 09:56
Para: JAF EMPREENDIMENTOS JAF <jafempreendimentos@outlook.com>

Bom dia

Segundo o demandante pode ser incolor.

Atenciosamente.

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Duvida sobre a DL 56/2022

3 mensagens

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 28 de setembro de 2022 09:11
Para: GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br>

Bom dia Glydson

"A cera  pode ser incolor, ou tem alguma cor de preferência"

Outra dúvida encaminhada pelo fornecedor

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 28 de setembro de 2022 09:25
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Não, pode ser sim. Obrigado!!
[Texto das mensagens anteriores oculto]

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 28 de setembro de 2022 09:27
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Fábio, pode ser incolor, não temos problemas com os modelos e descrições. Se o produto chegar já estamos
satisfeitos.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Dúvida sobre a DL 56/2022

2 mensagens

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 15:28
Para: GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br>

Prezado Glydson

Boa Tarde

Recebemos a seguinte dúvida de um possível fornecedor.

"Boa tarde, venho através deste e-mail, tirar uma dúvida referente a dispensa de n° 562022 e UASG de
n° 156678; O item 3 onde descreve: Insufilm Tiger - Bobina Blackout Meia 15 metros linear, os
fornecedores e distribuidores que entrei em contato, desconhecem esse insufilm Tiger, gostaria de saber
se esse tiger é uma marca, se ela tem que ser especifica, ou se pode ser uma outra marca desde que
atenda as especificações."

Atenciosamente

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 15:46
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Fábio, 

Realmente Tiger se trata de uma marca difícil de ser encontrada pela sua qualidade, se caso tiver problema na
licitação, pode ser outra ou pode deixar sem exigência de marca.

Obrigado!!

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Dispensa de Licitação 56/2022

4 mensagens

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 09:28
Para: GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br>

Bom dia Glydson

Recebemos uma solicitação de maiores características dos itens constantes na DL 56/2022:

Tendo em vista que a fase de propostas encerra amanhã as 07:59, solicitamos com urgência que essas informações sejam encaminhadas a fim de sanar as dúvidas do
possível fornecedor.
-- 


Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 09:57
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Fabio bom dia,

Conforme solicitado, segue a descrição dos itens para compras. 

MATERIAIS LIMPEZA
312 100 Un 456534 Cera
Acrílica Ingleza 5 litros
313 300 Un 481231 Papel
Toalha interfolhada 2000 fls
314 47 Un 104558 Insufilm
marca Tiger - Bobina modelo Blackout Meia 15 metros linear
315 50 Un 404651 Dispenser
de Sabonete e Alcool gel plástico injetável 
Premisse
315 30 Un 600381 Dispenser
de papel toalha para Folha Interfonada Premisse Invoq Plastico ABS

[Texto das mensagens anteriores oculto]

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 10:50
Para: GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br>

Glydson,

O fornecedor encaminhou outra dúvida.

"no quadriculado que fala da quantidade, fala quantidade Anual! Não conseguimos identificar se essa entrega é parcelada, ou até mesmo quantidade de dias para entrega."
[Texto das mensagens anteriores oculto]

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 27 de setembro de 2022 11:08
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

A entrega é de forma única, após a autorização de empenho, terá 30 dias para atender. Para gente da medicina só importa conseguir comprar e chegar.

Obrigado!!
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Dúvida de fornecedor

2 mensagens

FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br> 30 de setembro de 2022 15:01
Para: GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br>

Glydson
 Boa tarde

Um fornecedor perguntou se o insulfilm que vocês querem é o fume ou o blackout, No termo de referência está
blackout. Ele explicou que o blackout não consegue ver nem de um lado nem de outro. É esse mesmo?

Me. Fábio Rezende Coimbra

Coordenação de Compras Diretas

Assistente em Administração

DCL/PROAD

GLYDSON PERES E PIRES <glydson@ufj.edu.br> 30 de setembro de 2022 15:04
Para: FABIO REZENDE COIMBRA <fabiorezende@ufj.edu.br>

Blackout, 

Qualquer dúvida estou à disposição.

[Texto das mensagens anteriores oculto]


